
UCHWAŁA NR LIII.284.2018
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Golub-Dobrzyń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.1)) oraz art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę Pani Urszuli Grzankowskiej zamieszkałej Lisewo z dnia 12 czerwca 2018 r.  na 
działalność Wójta Gminy Golub-Dobrzyń  za bezzasadną z przyczyn wskazanych w stanowisku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Golub-Dobrzyń stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Skarżącą należy powiadomić o sposobie rozpatrzenia skargi wraz z doręczeniem odpisu uchwały wraz 
z załącznikiem.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Golub-Dobrzyń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń

Bogdan Jagielski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2018 r., poz. 149 i poz. 650

Id: 43065123-855E-42D6-BBF9-AA7BB0C0D4DD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII.284.2018

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 9 sierpnia 2018 r.

Stanowisko Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Golub-Dobrzyń

Rada Gminy Golub-Dobrzyń na sesji w dniu 12 lipca 2018 r. przekazała Komisji Rewizyjnej skargę Pani 
Urszuli Grzankowskiej zamieszkałej w miejscowości Lisewo z dnia 12 czerwca 2018 r. w sprawie budowy 
dodatkowych 100 m drogi asfaltowej we wsi Lisewo do posesji Pani Urszuli Grzankowskiej  na działalność 
Wójta Gminy Golub-Dobrzyń.

Na podstawie otrzymanych materiałów Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2018 r.  zajęła się 
wskazaną skargą na Wójta Gminy Golub-Dobrzyń.

Komisja otrzymała następujące pisma:

1. Protokół z posiedzenia Rady Sołeckiej Sołectwa Lisewo z dnia 16 kwietnia 2018 r.

2. Pismo Pani Urszuli Grzankowskiej do Wójta Gminy z dnia17 kwietnia 2018 r.

3. Pismo Urzędu Gminy z dnia 08 maja 2018 r., które jest odpowiedzią na pismo Pani Urszuli 
Grzankowskiej.

4. Ponowne pismo Pani Urszuli Grzankowskiej do Pana Wójta z dnia 12 czerwca 2018 r.

Na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2018 r. Komisja Rewizyjna przeanalizowała protokół z posiedzenia Rady 
Sołeckiej sołectwa Lisewo, które odbyło się w dniu 16 kwietnia 2018 r. Z w/w protokołu jednoznacznie 
wynika, że Rada Sołecka w składzie 5-cio osobowym jednogłośnie poparła wcześniej złożony wniosek 
przez rodzinę z dzieckiem niepełnosprawnym o przedłużenie remontowanej drogi z 1000 m do 1300 m, tj. 
do tej posesji. Innych wniosków Rada Sołecka w tym dniu nie rozpatrywała.

W dniu następnym tj. 17 kwietnia 2018 r. wpłynęło do Wójta Gminy pismo od mieszkanki tej wsi Pani 
Urszuli Grzankowskiej, która mieszka jak wynika z jej pisma 100 metrów dalej,  czyli na odcinku 1400 m 
tej drogi. Pani Urszula Grzanowska swoje niezadowolenie spowodowane brakiem prac na odcinku do jej 
posesji argumentuje tym, że Rada Sołecka w swoim protokole uwzględniając remont dodatkowych 300 m 
mogła uwzględnić jeszcze kolejne100 m, ponieważ długość całej drogi wynosi 1400 m, a Pani Urszula 
Grzankowska mieszka na końcowym odcinku tej drogi. Pani Urszula Grzankowska w przesłanym piśmie 
nie przedstawiła szczególnych okoliczności, które uzasadniałyby przedłużenie drogi w 2018 r. poza faktem, 
że prace wykonano na odcinku 1300 m.

W odpowiedzi na pismo Pani Urszuli Grzankowskiej Urząd Gminy w dniu 08 maja 2018 r. wyjaśnił, że 
wszystkie wykonywane prace dotyczące wydłużenia o 300 m remontowanej drogi były prowadzone zgodnie 
z wnioskiem Rady Sołeckiej w Lisewie, które przez Gminę zostały uwzględnione i wykonane. W dalszej 
części pisma Urząd Gminy informuje Panią Urszulę Grzankowską, że przedmiotowa sprawa zostanie 
zaproponowana do projektu budżetu na rok 2019.

W dniu 14 czerwca 2018 r. do Wójta Gminy Golub-Dobrzyń wpłynęło następne pismo Pani Urszuli 
Grzankowskiej z dnia 12 czerwca 2018 r., w którym nadal wyraża swoje głębokie niezadowolenie 
z załatwienia sprawy. Powołując się na kwietniowe rozmowy z Panem Wójtem w tej kwestii dodaje, że jest 
to zwykłe kłamstwo i manipulacja ze strony Urzędu Gminy oraz, że została oszukana i potraktowana bardzo 
poniżająco. Tej samej treści wpłynęło również pismo z dnia 12 czerwca 2018 r. w dniu 14 czerwca 2018 r. 
skierowane do Rady Gminy, które zostało ostatecznie uznane jako skarga na Wójta Gminy Golub-Dobrzyń.

Po przeanalizowaniu wszystkich otrzymanych dokumentów Komisja Rewizyjna, mając na uwadze 
powyższe uznała, że Wójt Gminy w pierwszej kolejności musi realizować przyjęty przez Radę Gminy 
budżet na dany rok. W trakcie realizacji tego zadania do Rady  Gminy wpłynął jeden wniosek Rady 
Sołeckiej w Lisewie, który Rada Gminy poparła i przekazała Wójtowi do realizacji. Poza tym nie zachodzą 
szczególnie wyjątkowe okoliczności, które uzasadniałyby niezwłoczne przeprowadzenie robót na 
dodatkowym odcinku 100 m w 2018 r.

Id: 43065123-855E-42D6-BBF9-AA7BB0C0D4DD. Podpisany Strona 1



Sprawy dotyczące wykonywania zadań inwestycyjnych są realizowane w granicach przyjętego budżetu 
z uwzględnieniem stanowiska rady sołeckiej reprezentującej mieszkańców sołectwa. W przypadku Pani 
Urszuli Grzankowskiej, jej propozycja budowa drogi do jej posesji w 2018 r. nie znalazła poparcia Rady 
Sołeckiej sołectwa Lisewo.

W tych warunkach, wobec niezmienionego budżetu Gminy na 2018 r. i niezmienionego stanowiska Rady 
Sołeckiej sołectwa Lisewo brak jest podstaw do realizacji inwestycji do posesji Pani Urszuli Grzankowskiej 
w 2018 r.

Wobec tego nie dopatrzono się zaniedbań ze strony Wójta Gminy Golub-Dobrzyń w sprawie będącej 
przedmiotem skargi.

Biorąc pod uwagę powyższe, należy uznać skargę Pani Urszuli Grzankowskiej na działalność Wójta 
Gminy Golub-Dobrzyń w sprawie budowy dodatkowych 100 m drogi asfaltowej we wsi Lisewo do posesji 
Pani Urszuli Grzankowskiej za bezzasadną.

Id: 43065123-855E-42D6-BBF9-AA7BB0C0D4DD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W dniu 14 czerwca 2018 r. do Rady Gminy Golub-Dobrzyń wpłynęła skarga Pani Urszuli
Grzankowskiej z dnia 12 czerwca 2018 r. na działalność Wójta Gminy Golub-Dobrzyńw sprawie budowy
dodatkowych 100 m drogi asfaltowej we wsi Lisewo do posesji.

W ramach postępowania wyjaśniającego celem prawidłowej kwalifikacji skargi dokonano jej oceny
w świetle przepisów art. 222, art. 223 i art. 227 Kpa.

W rozpatrywanej sprawie w kwestii właściwości zastosowanie ma przepis art. 229 pkt 3 Kpa, z którego
wprost wynika, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta
Gminy Golub-Dobrzyń jest Rada Gminy Golub-Dobrzyń.

Zgodnie z przepisami art. 227 Kpa przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw (Dz.U.
z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.).

To oznacza, że zakres (przedmiot) skargi spełnia kryteria środka prawnego, o którym mowa w przepisie
art. 227 Kpa. W tym stanie rzeczy postępowanie skargowe zostało podjęte, a skarga zbadana.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Golub-Dobrzyń na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2018 r. zbadała
przedstawione w skardze zarzuty i po zapoznaniu się ze zgromadzonymi dokumentami w sprawie
wypracowała stanowisko stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, które uznaje za własne.

W świetle zgromadzonych dowodów niedopatrzono się zaniedbań ze strony Wójta Gminy Golub-
Dobrzyń w sprawie będącej przedmiotem skargi.

Wobec tego, należy uznać skargę Pani Urszuli Grzankowskiej na działalność Wójta Gminy Golub-
Dobrzyń w sprawie budowy dodatkowych 100 m drogi asfaltowej we wsi Lisewo do posesji Pani Urszuli
Grzankowskiej za bezzasadną.

Id: 43065123-855E-42D6-BBF9-AA7BB0C0D4DD. Podpisany Strona 1




